
 

    2024年 4月 19日  

 理事 各位                           本部通達第 240419001号   

 連盟長各位 

                           一般社団法人 

                           日本ポニーベースボール協会 

                            本部事務局 

 

協会役員人事について 

 

  拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  今般、下記の通り協会役員人事を行いましたのでお知らせ致します。 

 

記 

 

１．役員就任 

 

     当協会 名誉会長  小池百合子  東京都知事 

      

   ２. 就任に際して 

     小中学生球児の心身の健康維持、試合を中心にした技術指導、個々の家庭への 

経済支援、民間団体としては初のガールズ・ベースボール・ワールドシリーズの 

など、国内外の公式戦を開催しつつ人材交流に取り組んできたことを踏まえ、 

小池知事も理想を掲げるだけでなく、具体的な取り組みを進めながら、選手が野球 

を通じた社会に有益な人材を育成するスタイルに関心を寄せており、50周年の節目 

に、名誉会長の就任を受託して頂きました。 

 

   上記に関するお問合せ等は本部事務局（担当：那須 電話 03-6663-9800）まで 

お願い致します。 

 

 

                                       以上 


